

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度报告是否经过审计

□是 √否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	81,423,798.96	-58.49%	877,439,174.71	-13.15%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-1,481,034.80	-269.25%	6,396,637.42	-56.42%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-9,172,473.33	-234.87%	14,834,994.36	128.15%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-44,772,266.81	-61.17%
基本每股收益(元/股)	-0.01	-269.05%	0.06	-96.05%
稀释每股收益(元/股)	-0.01	-269.05%	0.06	-96.05%
加权平均净资产收益率	-0.10%	-0.10%	0.81%	-9.42%
研发投入(元)	1,969,940,028.77	2,698,428,008.97	—	-370%
归属于上市公司股东的其他综合收益	1,855,688,472.81	1,857,481,854.89	—	6.41%

(二) 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	金额(单位:元)	年初至本报告期末金额(单位:元)	说明
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营活动密切相关,且与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一规定标准或比例享受的补助)	180,000.00	141,264.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有的交易性金融资产公允价值变动损益,处置交易性金融资产取得的投资收益,以及处置长期股权投资取得的投资收益	8,871,414.58	-10,528,047.48	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	10,092.46	580,525.99	
减:其他符合非经常性损益定义的损益项目	3,330,917.91	-1,244,266.76	
合计	7,651,489.53	-8,310,266.91	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	2024年前三季度	2023年前三季度	同比增长	变动原因
营业收入	277,439,174.71	430,043,034.41	(22.55%)	营业收入下降,主要系报告期内,公司完成对全资子公司豪尔赛科技(深圳)有限公司的吸收合并,该子公司营业收入下降所致。
归属于上市公司股东的净利润	29,984,744.25	36,453,488.99	(17.89%)	归属于上市公司股东的净利润下降,主要系报告期内,公司完成对全资子公司豪尔赛科技(深圳)有限公司的吸收合并,该子公司净利润下降所致。
经营活动产生的现金流量净额	56,513,088.55	61,676,488.22	(-8.42%)	经营活动产生的现金流量净额下降,主要系报告期内,公司完成对全资子公司豪尔赛科技(深圳)有限公司的吸收合并,该子公司经营活动产生的现金流量净额下降所致。
研发投入	1,969,940,028.77	1,410,441,114.58	39.67%	研发投入增加,主要系报告期内,公司加大研发投入,用于研发新产品。
归属于上市公司股东的其他综合收益	1,855,688,472.81	1,711,044,634.56	8.46%	归属于上市公司股东的其他综合收益增加,主要系报告期内,公司完成对全资子公司豪尔赛科技(深圳)有限公司的吸收合并,该子公司其他综合收益增加所致。
归属于上市公司股东的其他综合收益	-24,074,266.18	3,463,268.19	(-764.78%)	归属于上市公司股东的其他综合收益下降,主要系报告期内,公司完成对全资子公司豪尔赛科技(深圳)有限公司的吸收合并,该子公司其他综合收益下降所致。
其他综合收益	-170,480,501.50	-222,193,916.36	23.55%	其他综合收益下降,主要系报告期内,公司完成对全资子公司豪尔赛科技(深圳)有限公司的吸收合并,该子公司其他综合收益下降所致。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

普通股股东总数(单位:股)		18,909	表决权恢复的优先股股东总数(单位:股)			
前次报告期末普通股前十名(不含表决权恢复的优先股)						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	限售比例	限售原因
司海瑞	境内自然人	20.36%	13,126,380	0	0.00%	不适用
豪尔赛科技(深圳)有限公司	境内法人	20.36%	13,126,380	26,246,240	20.00%	0.00%
上海海研投资合伙企业(有限合伙)	境内自然人	5.71%	3,691,772	0	0.00%	不适用
司海瑞	境内自然人	0.96%	1,019,490	1,019,490	100.00%	不适用
曹海松	境内自然人	0.83%	1,019,490	0	0.00%	不适用
中国铝业集团有限公司	境内法人	0.83%	1,019,490	0	0.00%	不适用
司海瑞	境内自然人	0.83%	1,019,490	0	0.00%	不适用
杭州天目山壹号股权投资基金合伙企业(有限合伙)	境内自然人	0.77%	1,117,484	0	0.00%	不适用
司海瑞	境内自然人	0.76%	1,119,004	0	0.00%	不适用
司海瑞	境内自然人	0.83%	852,926	0	0.00%	不适用
曹海松	境内自然人	0.76%	916,758	0	0.00%	不适用
前次报告期末表决权恢复的优先股前十名(不含表决权恢复的优先股)						
股东名称	持有有限售条件的股份数量	限售比例和限售原因				
司海瑞	10,126,380	限售比例:0.00%				
曹海松	8,952,926	限售比例:0.00%				
上海海研投资合伙企业(有限合伙)	8,691,772	限售比例:0.00%				
曹海松	1,250,940	限售比例:0.00%				
司海瑞	1,250,940	限售比例:0.00%				
司海瑞	1,250,940	限售比例:0.00%				
司海瑞	1,137,484	限售比例:0.00%				
司海瑞	1,139,004	限售比例:0.00%				
司海瑞	826,274	限售比例:0.00%				
司海瑞	741,904	限售比例:0.00%				
司海瑞	668,316	限售比例:0.00%				

以上股东关系或一致行动情况说明

截至本报告期末,豪尔赛科技为上市公司第一大股东,豪尔赛科技为司海瑞持股5%以上、持股二分之一以上(含二分之一)的表决权恢复的优先股股东。司海瑞为司海瑞持股5%以上、持股二分之一以上(

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/买入原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用 √不适用

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1. 合并资产负债表

编制单位:豪尔赛科技集团股份有限公司

2024年9月30日

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	36,220,046.81	207,486,364.42
应收账款	483,076,078.68	320,868,078.68
预付款项	39,226,960.00	39,226,960.00
应收票据	479,626,570.00	447,176,092.78
应收款项融资	22,338,000.00	20,485,782.29
其他流动资产	6,023,470.97	6,339,264.77
流动资产合计	277,799,167.36	81,248,497.16
非流动资产:		
长期股权投资	408,491,224.69	355,176,375.28
固定资产	36,220,046.81	36,220,046.81
无形资产	1,406,222,812.93	1,522,271,969.31
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	1,844,934,084.50	1,913,674,431.47
资产总计	2,122,733,251.86	1,942,162,928.63
流动负债:		
应付账款	1,406,222,812.93	1,522,271,969.31
预收款项	—	—
应付票据	—	—
应付职工薪酬	—	—
应交税费	—	—
其他流动负债	—	—
流动负债合计	1,406,222,812.93	1,522,271,969.31
非流动负债:		
长期应付款	—	—
应付债券	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	1,406,222,812.93	1,522,271,969.31
所有者权益:		
股本	1,406,222,812.93	1,406,222,812.93
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	716,510,438.93	419,890,959.32
负债和所有者权益总计	2,122,733,251.86	1,942,162,928.63

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并方实现的净利润为:0.00元。

法定代表人:戴宝林 主管会计工作负责人:闻国平 会计机构负责人:王越

3. 合并年初到报告期末现金流量表

项目	本期发生额	上期发生额
经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	343,548,411.49	322,214,266.36
收到的税费返还	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金流入小计	343,548,411.49	322,214,266.36
购买商品、接受劳务支付的现金	36,220,046.81	36,220,046.81
支付给职工以及为职工支付的现金	1,406,222,812.93	1,522,271,969.31
支付其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金流出小计	1,782,482,900.24	1,884,738,063.12
经营活动产生的现金流量净额	(1,438,854,488.75)	(1,562,523,796.76)
投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	—	—
取得投资收益收到的现金	—	—
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	—	—
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流入小计	—	—
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,969,940,028.77	1,410,441,114.58
投资活动现金流出小计	1,969,940,028.77	1,410,441,114.58
投资活动产生的现金流量净额	(1,969,940,028.77)	(1,410,441,114.58)
筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	—	—
发行债券收到的现金	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流入小计	—	—
偿还债务支付的现金	—	—
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	—	—
支付其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流出小计	—	—
筹资活动产生的现金流量净额	—	—
现金及现金等价物净增加额	(3,407,323,397.72)	(3,373,405,881.70)
期初现金及现金等价物余额	36,220,046.81	207,486,364.42
期末现金及现金等价物余额	32,812,723.09	17,080,482.72

# 豪尔赛科技集团股份有限公司

## 2024 第三季度 报告

证券代码:002963

证券简称:豪尔赛

公告编号:2024-031

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入	81,423,798.96	-58.49%	877,439,174.71	-13.15%
归属于上市公司股东的净利润	-1,481,034.80	-269.25%	6,396,637.42	-56.42%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-9,172,473.33	-234.87%	14,834,994.36	128.15%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-44,772,266.81	-61.17%
研发投入	1,969,940,028.77	2,698,428,008.97	—	-370%
归属于上市公司股东的其他综合收益	1,855,688,472.81	1,857,481,854.89	—	6.41%
归属于上市公司股东的其他综合收益	-24,074,266.18	3,463,268.19	(-764.78%)	
其他综合收益	-170,480,501.50	-222,193,916.36	23.55%	

法定代表人:戴宝林 主管会计工作负责人:闻国平 会计机构负责人:王越

2. 合并年初到报告期末利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	877,439,174.71	430,043,034.41
其中:营业收入	877,439,174.71	430,043,034.41
利息收入	—	—
二、营业成本	36,220,046.81	36,220,046.81
其中:营业成本	36,220,046.81	36,220,046.81
利息支出	—	—
三、营业利润	841,219,127.90	393,816,987.60
其中:营业利润	841,219,127.90	393,816,987.60
四、利润总额	841,219,127.90	393,816,987.60
其中:利润总额	841,219,127.90	393,816,987.60
五、净利润	841,219,127.90	393,816,987.60
其中:净利润	841,219,127.90	393,816,987.60
六、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
七、综合收益总额	841,219,127.90	393,816,987.60
其中:综合收益总额	841,219,127.90	393,816,987.60
八、每股收益	—	—
其中:每股收益	—	—
九、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
十、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
十一、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
十二、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
十三、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
十四、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
十五、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
十六、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
十七、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
十八、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
十九、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
二十、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
二十一、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
二十二、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
二十三、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
二十四、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
二十五、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
二十六、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
二十七、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
二十八、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
二十九、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
三十、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
三十一、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
三十二、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
三十三、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
三十四、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
三十五、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
三十六、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
三十七、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
三十八、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
三十九、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
四十、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
四十一、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
四十二、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
四十三、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
四十四、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
四十五、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
四十六、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
四十七、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
四十八、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
四十九、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
五十、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
五十一、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
五十二、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
五十三、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
五十四、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
五十五、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
五十六、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
五十七、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
五十八、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
五十九、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
六十、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
六十一、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
六十二、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
六十三、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
六十四、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
六十五、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
六十六、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
六十七、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
六十八、其他综合收益	—	—</